
Dodatak L 1i za 2023.
uz obrazac L 1 ili E 1

• Dohodak od nesamostalnog rada bez odbitka poreza na dohodak
• Dodatne informacije ako su ispunjeni određeni prekogranični kriteriji
• Zahtjev za neograničenu poreznu obvezu (čl. 1. st. 4. Zakona o porezu na dohodak iz 1988.)

Potvrda o primitku

L 1i, Seite 1, Version vom 04.10.2023L 1i-HR-2023 Bundesministerium für Finanzen - 12/2023 (Aufl. 2023)

1)	 Kao dodatak obrascu L 1 nije potrebno ispuniti polje 1.2.
2)	 Unesite prihode u oznaku 359.
3) 	 Poslodavac ili tijelo koje isplaćuje mirovinu šalje poreznoj upravi obračun plaće (L 16).
4)	 Umetnite oznaku države za vozilo – npr. A za Austriju, D za Njemačku, H za Mađarsku
5)	� Za inozemne prihode od nesamostalnog rada popunite oznaku 453 (u slučaju mirovine i oznaku 791). Za sve druge inozemne 

prihode potrebna je izjava o porezu na dohodak (obrazac E1) i treba popuniti oznaku 440.

1.	 Osobni podaci
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2023Savjet: Ovu izjavu možete ispuniti i 
predati i putem internetske stranice 
FinanzOnline (bmf.gv.at) – 24 sata 
dnevno i bez posebnog softvera.

U kojim slučajevima treba koristiti ovaj obrazac?
Ako ste kao ograničeni porezni obveznik ostvarivali samo dohodak 
od nesamostalnog rada, koristite obrazac L 1 i ovaj dodatak  
(L 1i). 
Ako ste ostvarili i druge dohotke, koristite samo prijavu poreza na 
dohodak za osobe s ograničenom poreznom obvezom (obrazac  
E 7); u tom slučaju, ovaj dodatak (L 1i) ne smije se koristiti.

Kako ispravno popuniti ovaj obrazac?
-	 Svi podaci moraju biti istiniti
-	� VELIKIM SLOVIMA i samo s crnom ili plava bojom – polja 

iznosa u eurima i centima
-	 Također treba popuniti polja s istaknutim okvirom
-	 Primjenjive stavke treba označiti
- 	�U ovoj izjavi je dopušteno upotrijebiti i priznati jezik etničke 

skupine
Zakonske odredbe pozivaju se na Zakon o porezu na dohodak 
iz 1988.

Prima

Finanzamt Österreich
Postfach 260
1000 Wien

1.4 	 	 2023. godine imao sam prebivalište ili uobičajeno boravište u Austriji i bio/-la sam
		 1.4.1 	 	 Putnik/-ca preko granice u smislu članka 16. stavka 1. retka 4. podstavka g
	
	 1.4.2 	 	 Zaposlen/-a kod inozemnog poslodavca bez odbitka poreza na plaću u Austriji , ali ne prekogranični putnik/-ca	
	 1.4.3 	 	� Zaposlen/-a u inozemnom diplomatskom predstavništvu u Austriji ili međunarodnoj organizaciji (npr. UNIDO)  

(sur-place osoblje)	
	 1.4.4 	 	 Primatelj/-ica inozemne mirovine

	 1.4.5 	 	 Primatelj/-ica prihoda od treće strane bez odbitka poreza na dohodak (npr. nagradne milje, provizije) 2)	

	 1.4.6 	 	 Rad u zemlji za koju ugovor o izbjegavanju dvostrukog oporezivanja predviđa metodu kreditiranja

1.5 	 	 2023. godine nisam imao/-la prebivalište ili uobičajeno boravište u Austriji i bio/-la sam
		 1.5.1 	 	 Zaposlen/-a kod poslodavca koji dopušta odbitak poreza na plaću u Austriji  
				    (npr. kao vanjski suradnik/-ca, sezonski radnik/-ca itd.) 3)	
	 1.5.2 	 	 Korisnik austrijske mirovine 3)
	
	 1.5.3 	 	 Zaposlen/-a kod stranog poslodavca bez obveze odbitka poreza na dohodak u Austriji

	 1.5.4 	 	 Primatelj/-ica prihoda od treće strane bez odbitka poreza na dohodak (npr. nagradne milje, provizije itd.)

Stavku 1.5 potrebno je ispuniti samo ako se ovaj dodatak preda uz obrazac L 1. 
Također obratite pažnju na stavke 5 i 6.

D D M M G G G G

1.1 �10-znamenkasti broj socijalnog osiguranja 
prema e-kartici

1.3 Datum rođenja (ako nema 
br. soc. osig., ipak ispuniti)1.2 Porezni broj 1)

1.6.1 	Moji vitalni životni interesi usredotočeni su na navedenu zemlju. 
	 (Uvijek navedite zemlju prebivališta)

	 	 Imam potvrdu o prebivalištu (potrebno samo ako država prebivališta nije Austrija).

Jurisdikcija (država prebivališta) 4)

1.6.2 	 	 Primam inozemne prihode (popunite samo ako zemlja prebivališta nije Austrija) 5)
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6)	 Moraju se prikazati prihodi s posebnim uplatama na obrascu plaće (obrazac L 17). Prihod koji podliježe pridržaju progresivnosti može se 
unijeti samo u oznaku 453. 

7)	� Pažnja: Materijalni troškovi koji se odnose na inozemni dohodak također se ne smiju unositi u obrazac L 1 ili E 1. Svi materijalni troškovi 
za ergonomski prikladan namještaj moraju se odrediti u iznosu koji će se uzeti u obzir u odgovarajućoj godini razreza poreza.

8)	� Platna lista za razdoblja za koja je inozemnoj državi dodijeljeno pravo oporezivanja s metodom kreditiranja prema sporazumu o dvostrukom 
oporezivanju

9)	 Umetnite oznaku države za vozilo – npr. I za Italiju, GB za Veliku Britaniju
10)	Ovaj prihod ne smije biti uključen u oznaku 359, niti u obračun plaće (obrazac L 17).

L 1i-HR-2023

 

3.	 Oslobođenje od inozemnog poreza od strane porezne uprave

4.	 Pridržaj progresivnosti za inozemne prihode

4.2 	� Pri utvrđivanju inozemnih prihoda oslobođenih od poreza (oznaka 453) uzeti  
su u obzir doprinosi za socijalno osiguranje u visini od                                                                                                                          

	 Ti doprinosi za socijalno osiguranje mogu se umanjiti za porez u inozemstvu  
	 (potrebno je označiti jedan okvir)                                                                  da      ne

3.1 	 	 Olakšica nije predviđena zakonom 
3.2 	 	 Već sam dobio/-la olakšicu 
3.3 	 	 Podnio/-la sam zahtjev za olakšicu, ali ga još nisam dobio/-la 775

544

4.1 	� Pod pridržajem progresivnosti, inozemni prihodi od nesamostalnog rada oslobođeni 
od poreza (uključujući mirovine, naknada za nezaposlene, naknada za bolovanje, 
naknada zbog insolventnosti, dječji doplatak itd.), nakon odbitka doprinosa za 
socijalno osiguranje (oznaka 184) i mogući drugi materijalni troškovi (oznaka 
493) 10) 453

184

2.3    Prihodi za koje postoji platna lista (članak o platnoj listi 24) 8)

2.2.3	� Materijalni troškovi koji se odnose na inozemni prihod s prebijanjem u odnosu na 
paušalnu stopu materijalnih troškova, koja u obrascu L 17 nije uzeta u obzir 7)

Već primljeni 
ili procijenjeni iznos

154

2.2.2	� Materijalni troškovi koji se odnose na inozemni prihod bez prebijanja u odnosu na 
paušalnu stopu materijalnih troškova, koja u obrascu L 17 nije uzeta u obzir
Pažnja: Putne troškove i troškove za ergonomski prikladan namještaj za kućni 
ured potrebno je upisati u obrazac L 1 (E 1) i ne smiju se ponovno uzimati u 
obzir ovdje.

2.2    Dohodak za koji je dostupan obračun plaće (obrazac L 17).

				     
 				    Broj obračuna plaće (obrazac L 17) o mojoj naknadi u skladu sa stavkama. 1.4.1 do 1.4.5, 1.5.3 ili 1.5.4.  
2.2.1				    Priložite obračune plaće samo ako ih ovlašteno tijelo nije već prenijelo elektroničkim putem

2.	 Prihodi od nesamostalnog rada za koje Austrija ima pravo oporezivanja
2.1	 Dohodak BEZ obračuna plaće (nije dostupan obrazac L 17)
2.1.1 	Prihod bez izdataka za ergonomski prikladan namještaj za kućni ured 
	 (Dohodak umanjen za materijalne troškove bez oznake 158) 6)

	� Pažnja: Troškove za ergonomski prikladan namještaj za kućni ured potrebno 
je upisati u obrazac L 1 (E 1) u oznaci 158 i ne smiju se ponovno razmatrati 
prilikom određivanja vrijednosti za oznaku 359.

	
	 	  Izjavljujem da oznaka 359 sadrži samo mirovinske beneficije.

359

3772.1.3 	Odobreni inozemni porez za dohodak prema oznaci 359

Država u kojoj  
se obavlja  
djelatnost 9)

Materijalni troškovi vezani uz dohodak koji se odnose na dohodak iz inozemstva 
koji nisu uzeti u obzir u ovoj platnoj listi i koji se ne odnose na izdatke za 
ergonomski prikladan namještaj za kućni ured 7) Inozemni porez koji se može priznati

2.1.2 	�Pri utvrđivanju prihoda (oznaka 359) uzeti su u obzir doprinosi za socijalno 
osiguranju u iznosu od 183
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4)	 Umetnite oznaku države za vozilo – npr. A za Austriju, D za Njemačku, H za Mađarsku
7)	 Pažnja: Materijalni troškovi koji se odnose na inozemni dohodak također se ne smiju unositi u obrazac L 1 ili E 1. Svi materijalni troškovi  
	 za ergonomski prikladan namještaj moraju se odrediti u iznosu koji će se uzeti u obzir u odgovarajućoj godini razreza poreza.

Porezni predstavnik (ime, adresa, telefon)

Datum, potpis

Originalni dokumenti i računi: Čuvajte originalne dokumente i potvrde najmanje 7 godina radi moguće provjere. Nemojte slati nikakve 
dodatne dokumente kao dokaz uz ovu izjavu.

Izjava o točnosti i potpunosti
Svojim potpisom potvrđujem da su svi podaci točni. Svjestan/-na sam da su netočni ili nepotpuni podaci kažnjivi.
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4.3 	� Pri utvrđivanju inozemnih prihoda oslobođenih od poreza (oznaka 453) 

uzeti su u obzir doprinosi za socijalno osiguranje u visini od 7) 493

4.4 	 Oznaka 453 sadrži inozemne mirovinske prihode u iznosu od 791

6.	 Zahtjev za neograničenu poreznu obvezu (čl. 1. st. 4.)

 

6.1 	 	� nisam imao/-la mjesto prebivališta u Austriji  
niti uobičajeno boravište

	

6.2 	 	� U skladu s člankom 1. stavkom 4. podnosim zahtjev da me se tretira kao osobu s neograničenom poreznom obvezom u Austriji 
2023. godine. �Imam potrebnu potvrdu iz svoje zemlje prebivališta (obrazac E 9) ili drugih zemalja u kojima sam ostvario/-la

		  prihod (npr. potvrdu inozemne porezne uprave ili inozemnog poslodavca).

6.3 	 Prihod u zemlji prebivališta u 2023. [Ukupno (1) u obrascu E 9]

6.4 	� Drugi inozemni prihod iz drugih zemalja, pod uvjetom da nije uključen u potvrdu o zemlji 
prebivališta.

6.5 	 Prihod (bračnog) partnera u 2023. godini (npr. prema obrascu E 9)
	 Mjerodavno samo za iznos naknade za jedinog hranitelja ili izvanredna opterećenja.

5.	 Zahtjev za razrez poreza s ograničenom poreznom obvezom (čl. 102. st. 1. redak 3.)
Zahtjev za razrez poreza bit će proveden samo ako je označen odgovarajući okvir. 
 
5.1	 	� Podnosim zahtjev za razrez poreza za moje prihode od nesamostalnog  

rada od djelatnosti u smislu čl. 99. st. 1. retka 1., od kojih je oduzet  
porez na dohodak u visini od 20 % ili 25 %.

5.2 	 	� Podnosim zahtjev za razrez poreza za 
druge prihode od nesamostalnog rada.

Država prebivališta 2023. 4) Državljanstvo 4)

Unes
ite

 pot
reb

ne p
od

atk
e u

 sl
užb

en
i o

bra
za

c, 
 

ov
aj 

ob
ra

za
c s

luži 
sa

mo k
ao

 pom
oć

 pri 
prev

ođ
en

ju.




